П Р О Т О К О Л № 9
	Приморский  край
Ханкайский район
с. Камень-Рыболов

	Двадцать первое сентября
Две тысячи двадцать первого года.

Заседания Единой комиссии Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,  договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа

	Председатель комиссии,
И.о. заместителя главы
Администрации муниципального округа, начальника финансового управления

           С.В. Боровая

	Заместитель председателя комиссии, начальник отдела
имущественных отношений

 Т.Е. Плохая

Секретарь комиссии,
ведущий специалист 1 разряда отдела имущественных отношений

А.А. Казачук

	Члены комиссии:

	- начальник отдела градостроительства и земельных отношений
- начальник отдела учета и бюджетной
отчетности

И.А. Тищенко

                   С.В. Свислоцкая

	- И.о. начальника юридического отдела

	А.И. Цмакалов

Всего на Единой комиссии Администрации Ханкайского муниципального округа по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,  договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Ханкайского муниципального округа (далее – Комиссия) присутствует 6 человек, что составляет 100% от общего количества членов комиссии. Кворум для заседания Единой комиссии имеется, заседание правомочно.

Повестка заседания:
1. О рассмотрении заявок, поступивших на участие аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа: Лот № 1 – транспортное средство: марка (модель) ТС – 222314, наименование (тип ТС) – транспортное средство для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС – 2012, модель, № двигателя – PSA4Н0310TRJS 0602349, шасси (рама) № – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № – VF3YAZMFB12289263, идентификационный № (VIN) – Х89222314C0FD1225, государственный регистрационный знак – Х001АУ125/RUS, № ПТС – 16 НО 230094, объявленном на 23  сентября 2021 года, в соответствии с постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 30.08.2021 № 1130-па.

1. Слушали:
Плохая Т.Е. – 21 сентября 2021 года в 12 часов 00 минут (время местное) закончился срок приёма заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, открытом по форме подачи предложений о цене имущества и составу участников, объявленном на 23 сентября 2021 года по следующим объектам:
Лот № 1 – транспортное средство: марка (модель) ТС – 222314, наименование (тип ТС) – транспортное средство для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС – 2012, модель, № двигателя – PSA4Н0310TRJS 0602349, шасси (рама) № – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № – VF3YAZMFB12289263, идентификационный № (VIN) – Х89222314C0FD1225, государственный регистрационный знак – Х001АУ125/RUS, № ПТС – 16 НО 230094.
Комиссии необходимо рассмотреть заявки, поступившие на участие в аукционе.

Комиссией установлено:
Аукцион объявлен в соответствии с постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 30.08.2021 № 1130-па.
Прием заявок осуществлялся с 30.08.2021 года до 12:00 часов (время местное) 21.09.2021 года.
Для участия в аукционе на право заключения договоров аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, открытом по форме подачи предложений о цене имущества и составу участников, подали заявки:
Лот № 1 – транспортное средство: марка (модель) ТС – 222314, наименование (тип ТС) – транспортное средство для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС – 2012, модель, № двигателя – PSA4Н0310TRJS 0602349, шасси (рама) № – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № – VF3YAZMFB12289263, идентификационный № (VIN) – Х89222314C0FD1225, государственный регистрационный знак – Х001АУ125/RUS, № ПТС – 16 НО 230094:
1) Общество с ограниченной ответственностью «ДАЛЬАТП». Заявка принята 17.09.2021 года в 12 часов 38 минут (время местное). Заявке присвоен № 1.
По описи приняты документы:
	1.
	Заявка на участие в аукционе
	2 стр.
	1 экз.

	2.
	Платежное поручение № 101 от 16.09.2021, об оплате задатка по ЛОТу № 1
	1 стр.
	1 экз.

	3.
	Выписка ЕГРЮЛ ООО «ДАЛЬАТП» от 24.08.2021
	7 стр.
	1 экз.

	4.
	Решение единственного участника общества № 1 от 02.02.2021
	1 стр.
	1 экз.

	5.
	Копия Устава ООО «ДАЛЬАТП»
	10 стр.
	1 экз.

	6.
	Копия свидетельства о постановке на учет ООО «ДАЛЬАТП»
	1 стр.
	1 экз.

	7.
	Копия листа записи ЕГРЮЛ на 4 л. в 1 экз.
	4 стр.
	1 экз.

	8.
	Реквизиты ООО «ДАЛЬАТП»
	1 стр.
	1 экз.

	9.
	Декларация соответствия требованиям, установленным пунктом 24 раздела 4 Приказа ФАС от 10.02.2010 № 67
	1 стр.
	1 экз.

Плохая Т.Е. – представленные документы, соответствуют требованиям, которые установлены аукционной документацией.
Задаток в размере 20% от начальной  (минимальной) цены договора,  в размере  ежемесячного  платежа за право владения или пользования имуществом: Лот № 1 – 612,60 рублей, перечислен заявителем, ООО «ДАЛЬАТП», в олном объеме.
Поступление задатка на счет Администрации Ханкайского муниципального округа по учету операций со средствами, поступившими во временное распоряжение, подтверждается платежным поручением от 16.09.2021 № 101, размер перечисленного задатка соответствует установленным требованиям.
В соответствии с п. 129 главы 8 Приказа ФАС России от 10.02.2010, в случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, аукцион признается несостоявшимся.

Предлагаю:
1. Признать ООО «ДАЛЬАТП» единственным участником аукциона.
2. Признать несостоявшимся аукцион  на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, объявленный на 23 сентября 2021 года:
Лот № 1 – транспортное средство: марка (модель) ТС – 222314, наименование (тип ТС) – транспортное средство для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС – 2012, модель, № двигателя – PSA4Н0310TRJS 0602349, шасси (рама) № – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № – VF3YAZMFB12289263, идентификационный № (VIN) – Х89222314C0FD1225, государственный регистрационный знак – Х001АУ125/RUS, № ПТС – 16 НО 230094.
3. На основании пункта 151 Приказа ФАС России от 10.02.2010:
«151. В случае если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя, с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, в случае, если указанная заявка соответствует требованиям и условиям, предусмотренным документацией об аукционе, а также с лицом, признанным единственным участником аукциона, организатор аукциона обязан заключить договор на условиях и по цене, которые предусмотрены заявкой на участие в аукционе и документацией об аукционе, но по цене не менее начальной (минимальной) цены договора (лота), указанной в извещении о проведении аукциона», заключить с ООО «ДАЛЬАТП» договор аренды на транспортное средство: марка (модель) ТС – 222314, наименование (тип ТС) – транспортное средство для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС – 2012, модель, № двигателя – PSA4Н0310TRJS 0602349, шасси (рама) № – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № – VF3YAZMFB12289263, идентификационный № (VIN) – Х89222314C0FD1225, государственный регистрационный знак – Х001АУ125/RUS, № ПТС – 16 НО 230094, сроком на 5 лет.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 6 голосов.
«Против» - нет;
Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать ООО «ДАЛЬАТП» единственным участником аукциона.
2. Признать несостоявшимся аукцион  на право заключения договора аренды муниципального имущества Ханкайского муниципального округа, объявленный на 23 сентября 2021 года:
Лот № 1 – транспортное средство: марка (модель) ТС – 222314, наименование (тип ТС) – транспортное средство для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС – 2012, модель, № двигателя – PSA4Н0310TRJS 0602349, шасси (рама) № – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № – VF3YAZMFB12289263, идентификационный № (VIN) – Х89222314C0FD1225, государственный регистрационный знак – Х001АУ125/RUS, № ПТС – 16 НО 230094.
3. Заключить с ООО «ДАЛЬАТП» договор аренды на транспортное средство: марка (модель) ТС – 222314, наименование (тип ТС) – транспортное средство для перевозки детей, категория ТС – D, год изготовления ТС – 2012, модель, № двигателя – PSA4Н0310TRJS 0602349, шасси (рама) № – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № – VF3YAZMFB12289263, идентификационный № (VIN) – Х89222314C0FD1225, государственный регистрационный знак – Х001АУ125/RUS, № ПТС – 16 НО 230094, сроком на 5 лет.

	Председатель комиссии,
И.о. заместитель главы
Администрации муниципального округа, начальника финансового управления

[bookmark: _GoBack]       С.В. Боровая

	Заместитель председателя комиссии,
начальник отдела
имущественных отношений

Т.Е. Плохая

	Секретарь комиссии,
ведущий специалист 1 разряда
отдела имущественных отношений

А.А. Казачук

	Члены комиссии:

	- начальник отдела градостроительства и земельных отношений

И.А. Тищенко

- начальник отдела учета и бюджетной отчетности

С.В. Свислоцкая

- И.о. начальника юридического отдела

А.И. Цмакалов